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Lexoni me shumë vëmendje pjesën e shënuar me të verdhë. Te ky mësim nuk duhet të keni problem me zgjedhjen e detyrave nëse i keni punuar mirë detyrat me thyesat ekuivalente dhe thjeshtimi i thyesave.
Mbani mend se thyesat mund t’i krahasojmë kur ato I kanë emëruesat e barabarta. Në rast kur duhet të krahasojmë thyesa që nuk i kan emëruesat e barabarta atëher ato të shëndrohen në thyesa me emërues të barabartë. Duhet të jeni të kujdesshem sepse ka raste kur te thyesat duhet të bëhet zgjërim i thyesës (d.m.th shumëzim i emëruesit dhe numëruesit me një numër të njejtë) ose thjeshtim i thyesës ( d.m.th pjestim i emëruesit dhe numëruesit të thyesës).
Duhet t’i punoni detyrën 1, 2 dhe 3.
Ju lutem me shumë përkushtim t’I punoni detyrat në fletoret e juaja sepse të njejtat do të kontrollohen.
Ne fletoret e juaja me ngjyrë të kuqe shënoni gjërat që nuk do ti kuptoni.
